



Comissão de Licitação
Fis. 1139/17
P.M - Mauriti/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual **Aquisição de Gêneros Alimentícios** para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico Nº 2021.08.04.01/PE/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

01 - Empresa: J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM, Av. Airton Sena, nº 362, Bairro Franciscanos, Juazeiro do Norte - CE. Tel. (88) 2155-3662, CNPJ: 04.368.432/0001-00 e-mail: jr.martinsdasilva@outlook.com - vencedora dos Lotes 01, 02, 07 e 10 - valor total **R\$ 597.059,18** (Quinhentos e Noventa e Sete Mil, Cinquenta e Nove Reais e Dezoito Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Achocolatado vitaminado em pó de 1ª qualidade, instantâneo, lata com 400g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	ITALAC	1095	R\$ 4,45	R\$ 4.872,75
2	Achocolatado líquido, embalagem de 200ml, Caixa com 27 unidades	CX	MARAJOARA	1362	R\$ 25,71	R\$ 35.017,02
3	Açúcar Cristal, refinado, puro, natural, livre de impurezas, Fardo com 10 pacotes de 1kg em embalagem plástica. Validade 12 (doze) meses, data de embalagem não superior a 30 dias.	FD	VO ZUZA	143	R\$ 31,99	R\$ 4.574,57
4	Amido de milho, embalagem de 500gr, Caixa com 20 unidades	CX	QUERO	38	R\$ 115,35	R\$ 4.383,30
5	Arroz Branco, tipo 1, classe: longo fino, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a 30 dias. Pct de 1kg	KG	POP	1538	R\$ 5,23	R\$ 8.043,74
6	Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido de 500gr	UND	YOKI	240	R\$ 2,45	R\$ 588,00

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls 1190 / 13
P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

7	Batata frita tipo palha, pronta para o consumo, data de embalagem não superior a 30 dias, embalagem de 1 kg.	UND	BRISA	690	R\$ 21,29	R\$ 14.690,10
8	Bebida Láctea, UHT, sabor Chocolate, embalagem de 1 litro. Embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias	UND	BETANIA	687	R\$ 3,52	R\$ 2.418,24
9	Bebida Láctea, UHT, sabor Morango, embalagem de 1 litro. Embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias	UND	BETANIA	456	R\$ 3,52	R\$ 1.605,12
10	Biscoito salgado tipo cream cracker 3x1. Caixa com 20 pacotes de 400g data de embalagem não superior a 30 dias.	CX	PREDILETO	407	R\$ 59,71	R\$ 24.301,97
11	Biscoito tipo salgado, pacote de 400g. Embalagem com 20 unidades.	FD	MARILAN	227	R\$ 53,00	R\$ 12.031,00
12	Biscoito doce, tipo Maisena 3x1. Caixa com 20 pacotes com 400g.	CX	MARILAN	201	R\$ 60,99	R\$ 12.258,99
13	Biscoito tipo doce, pacote de 400g, fardo com 20 unidades.	FD	MARILAN	158	R\$ 63,99	R\$ 10.110,42
14	Biscoito, doce tipo Maria, sabor chocolate, 3x1, data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 pacotes de 400g.	CX	MABEL	174	R\$ 61,85	R\$ 10.761,90
15	Biscoito rosquinha de leite 400g data de embalado não superior a 30 dias.	UND	MABEL	225	R\$ 4,59	R\$ 1.032,75
16	Bolo pronto para consumo de 500kg, em embalagem limpa, com boa higiene, sabores variados, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias, 1 unidade por embalagem.	UND	PANEVITA	1208	R\$ 7,05	R\$ 8.516,40
17	Bombom de chocolate com 20g recheado com castanha de caju, manteiga de cacau, amendoim e avelã - embalagem com 1kg.	PCT	LACTA	615	R\$ 35,31	R\$ 21.715,65
18	Bombom mastigável sortidos, pacotes com 500g	PCT	ERLAN	1268	R\$ 6,44	R\$ 8.165,92
19	Café puro em pó, embalado a vácuo, com selo de pureza da ABIC. Prazo de validade de no mínimo 12 meses com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem com 20 pacotes de 250g.	FD	MARATÁ	122	R\$ 96,09	R\$ 11.722,98
20	Caldo de carne em tabletes de 19g. Com data de fabricação não superior a 30 dias. caixa com 24 unidades	CX	KITANO	77	R\$ 10,02	R\$ 771,54
21	Caldo de Galinha em tabletes de 19g. Com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	CX	KITANO	83	R\$ 10,02	R\$ 831,66
22	Colorau, fardo com 20 unidade contendo pacotes de 500g, com data de fabricação superior a 30 dias.	FD	SÃO BRAZ	29	R\$ 12,82	R\$ 371,78

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 111
P.M. - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

23	Chocolate Granulado Colorido 1kg, pacotes lacrados e com data de fabricação não superior a trinta dias	PCT	MIL CORES	108	R\$ 6,41	R\$ 692,28
24	Creme de Leite de 200ml, com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 27 unidades.	CX	ITALAC	63	R\$ 66,51	R\$ 4.190,13
25	Doce de goiaba tipo mariola, pacote de 1kg, cx com 60 unidades.	CX	LUCENA	69	R\$ 17,01	R\$ 1.173,69
26	Doce de banana tipo mariola, pacote de 1kg, cx com 60 unidades.	CX	LUCENA	69	R\$ 15,94	R\$ 1.099,86
27	Ervilha em conserva, em embalagem de 200g, data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	QUERO	141	R\$ 2,34	R\$ 329,94
28	Extrato de Tomate em sachê de 1kg data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	CX	BONARE	51	R\$ 140,88	R\$ 7.184,88
29	Chá de ERVAS (Endro, camomila, erva doce, boldo e macela), caixa com 10g, contendo 10 saquinhos, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	CX	LEÃO	77	R\$ 2,13	R\$ 164,01
30	Farinha mandioca, branca, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe, tipo 1 embalagem de 1kg.	KG	FIBRA	143	R\$ 3,20	R\$ 457,60
31	Farinha de milho flocada, tipo flocão, embalagem de 500g. Data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 10 unidades.	FD	MARATÁ	161	R\$ 17,01	R\$ 2.738,61
32	Farinha de trigo com fermento embalagem de 1 kg. Data de fabricação não superior a 30 dias, fardo com 10 unidades.	FD	FINNA	99	R\$ 40,55	R\$ 4.014,45
33	Farinha de trigo sem fermento embalagem de 1 kg. Data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	FINNA	128	R\$ 4,06	R\$ 519,68
34	Fécula de Mandioca em embalagem de 1kg. Data de fabricação não superior a 30 dias,	UND	JURITI	189	R\$ 4,06	R\$ 767,34
35	Feijão de corda, em embalagem de 1kg, com data de embalado não superior a 30 dias,	UND	KICALDO	299	R\$ 7,48	R\$ 2.236,52
36	GELATINA SABORES: Variados. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. Embalagens de 25g. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde. Cx com 48 unidades	CX	ROYAL	435	R\$ 50,91	R\$ 22.145,85
37	Leite condensado de 395 ml, com data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	PIRACANJUBA	1421	R\$ 4,27	R\$ 6.067,67
38	Leite de coco em embalagem de 200 ml. Data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	DU COCO	963	R\$ 2,66	R\$ 2.561,58

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 142/19
P.M. - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

39	Leite em pó, sachê de 200g. Data de fabricação não superior a 30 dias, fardo com 50 unidades	FD	ITALAC	83	R\$ 288,39	R\$ 23.936,37
40	Leite longa vida integral, embalagem tetra pak, com 01 litro, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional de fabricação não superior a 30 dias.	UND	MARANGUAPE	2796	R\$ 2,77	R\$ 7.744,92
41	Linguixa de frango, em embalagem de 5kg. Data de validade não superior a 30 dias.	KG	AURORA	689	R\$ 13,80	R\$ 9.508,20
42	Macarrão espaguete, tipo sêmola, formato espaguete - 500g data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 10 unidades.	FD	ESTRELA	158	R\$ 25,57	R\$ 4.040,06
43	Macarrão tipo sêmola, formato parafuso - 500g data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	FORTALEZA	1176	R\$ 3,35	R\$ 3.939,60
44	Maionese, pote de 500g data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	VIGOR	759	R\$ 3,85	R\$ 2.922,15
45	Margarina com sal de 3kg data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	PURO SABOR	320	R\$ 24,36	R\$ 7.795,20
46	Milho de pipoca 500g data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 20 unidades.	FD	YOKI	69	R\$ 66,13	R\$ 4.562,97
47	Milho de Mungunzá 500g, data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 20 unidades.	FD	YOKI	48	R\$ 58,72	R\$ 2.818,56
48	Massa para pastel, pacote 1kg	PCT	MASSA FINA	395	R\$ 7,27	R\$ 2.871,65
49	Milho verde em conserva em embalagem de 200g, data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	CX	QUERO	45	R\$ 58,81	R\$ 2.646,45
50	Mistura preparada para bolo nos sabores: chocolate, laranja, cenoura e mandioca. Data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 450g.	UND	ZALI	648	R\$ 3,73	R\$ 2.417,04
51	Molho pronto à bolonhesa em sachê de 340g data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	CX	BONARE	54	R\$ 40,83	R\$ 2.204,82
52	Óleo soja tipo 01, em garrafas pets de 900ml, com data de embalagem não superior a 30 dias, Caixa com 20 unidades.	CX	SOYA	87	R\$ 177,41	R\$ 15.434,67
53	Pirulito, sabor morango, pacote com 50 unidades.	PCT	PIRAPOP	149	R\$ 10,59	R\$ 1.577,91
54	Proteína texturizada de soja granulada. Data de embalagem não superior a 30 dias, acondicionado em embalagem plástica, resistente, fardo com 20 unidades de 500g.	FD	CAMIL	53	R\$ 83,25	R\$ 4.412,25
55	Sal iodado, fino, fardo 30 pacotes de 1kg. Data de embalagem não superior a 30 dias.	FD	PIRAMIDE	19	R\$ 24,08	R\$ 457,52

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação

Fls 1143,1

P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

56	SARDINHA EM CONSERVA ao molho de tomate comestível, Embalagem em lata de 125g, caixa com 54 unidades. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.	CX	88	60	R\$ 197,42	R\$ 11.845,20
57	SARDINHA EM CONSERVA ao óleo comestível, Embalagem em lata de 125g, caixa com 54 unidades. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.	CX	88	60	R\$ 197,42	R\$ 11.845,20
58	Suco pronto para beber sabor UVA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	DA FRUTA	4626	R\$ 1,09	R\$ 5.042,34
59	Suco pronto para beber sabor GOIABA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UND	DA FRUTA	4224	R\$ 1,09	R\$ 4.604,16
60	Suco pronto para beber sabor LARANJA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	DA FRUTA	4224	R\$ 1,09	R\$ 4.604,16
61	Suco pronto para beber sabor MARACUJÁ, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	DA FRUTA	4224	R\$ 1,09	R\$ 4.604,16
62	Tempero, tipo completo, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500ml.	UND	SADIO	933	R\$ 1,80	R\$ 1.679,40
63	Tempero tipo completo sem pimenta, em pasta Alho e Sal pote com 300g com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.	UND	ARISCO	350	R\$ 3,70	R\$ 1.295,00
64	Uva passas sem caroço pacote de 500g	KG	VOIOLETERA	143	R\$ 25,50	R\$ 3.646,50

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 114 / 117
P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

65	Vinagre de vinho branco, tipo macio, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido, caixas com 12 unidades de 500ml.	CX	MINHOTO	83	R\$ 58,92	R\$ 4.890,36
						R\$ 408.476,71

LOTE 02 - COTA RESERVADA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Achocolatado vitaminado em pó de 1ª qualidade, instantâneo, lata com 400g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	ITALAC	365	R\$ 4,45	R\$ 1.624,25
2	Achocolatado líquido, embalagem de 200ml, Caixa com 27 unidades	CX	MARAJOARA	454	R\$ 25,71	R\$ 11.672,34
3	Açúcar Cristal, refinado, puro, natural, livre de impurezas, Fardo com 10 pacotes de 1kg em embalagem plástica. Validade 12 (doze) meses, data de embalamento não superior a 30 dias.	FD	VO ZUZA	47	R\$ 31,99	R\$ 1.503,53
4	Amido de milho, embalagem de 500gr, Caixa com 20 unidades	CX	QUERO	12	R\$ 115,35	R\$ 1.384,20
5	Arroz Branco, tipo 1, classe: longo fino, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a 30 dias. Pct de 1kg	KG	POP	512	R\$ 5,23	R\$ 2.677,76
6	Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido de 500gr	UND	YOKI	80	R\$ 2,45	R\$ 196,00
7	Batata frita tipo palha, pronta para o consumo, data de embalamento não superior a 30 dias, embalagem de 1 kg.	UND	BRISA	230	R\$ 21,29	R\$ 4.896,70
8	Bebida Láctea, UHT, sabor Chocolate, embalagem de 1 litro. Embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias	UND	BETANIA	229	R\$ 3,52	R\$ 806,08
9	Bebida Láctea, UHT, sabor Morango, embalagem de 1 litro. Embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias	UND	BETANIA	152	R\$ 3,52	R\$ 535,04
10	Biscoito salgado tipo cream cracker 3x1. Caixa com 20 pacotes de 400g data de embalamento não superior a 30 dias.	CX	PREDILETO	135	R\$ 59,71	R\$ 8.060,85
11	Biscoito tipo salgado, pacote de 400g. Embalagem com 20 unidades.	FD	MARILAN	75	R\$ 53,00	R\$ 3.975,00

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 1195/1A
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

12	Biscoito doce, tipo Maisena 3x1. Caixa com 20 pacotes com 400g.	CX	MARILAN	67	R\$ 60,99	R\$ 4.086,33
13	Biscoito tipo doce, pacote de 400g, fardo com 20 unidades.	FD	MARILAN	52	R\$ 63,99	R\$ 3.327,48
14	Biscoito, doce tipo Maria, sabor chocolate, 3x1, data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 pacotes de 400g.	CX	MABEL	58	R\$ 61,85	R\$ 3.587,30
15	Biscoito rosquinha de leite 400g data de embalado não superior a 30 dias.	UND	MABEL	75	R\$ 4,59	R\$ 344,25
16	Bolo pronto para consumo de 500kg, em embalagem limpa, com boa higiene, sabores variados, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias, 1 unidade por embalagem.	UND	PANEVITA	402	R\$ 7,05	R\$ 2.834,10
17	Bombom de chocolate com 20g recheado com castanha de caju, manteiga de cacau, amendoim e avelã - embalagem com 1kg.	PCT	LACTA	205	R\$ 35,31	R\$ 7.238,55
18	Bombom mastigável sortidos, pacotes com 500g	PCT	ERLAN	422	R\$ 6,44	R\$ 2.717,68
19	Café puro em pó, embalado a vácuo, com selo de pureza da ABIC. Prazo de validade de no mínimo 12 meses com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem com 20 pacotes de 250g.	FD	MARATÁ	40	R\$ 96,09	R\$ 3.843,60
20	Caldo de carne em tabletes de 19g. Com data de fabricação não superior a 30 dias. caixa com 24 unidades	CX	KITANO	25	R\$ 10,02	R\$ 250,50
21	Caldo de Galinha em tabletes de 19g. Com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	CX	KITANO	27	R\$ 10,02	R\$ 270,54
22	Colorau, fardo com 20 unidade contendo pacotes de 500g, com data de fabricação superior a 30 dias.	FD	SÃO BRAZ	9	R\$ 12,82	R\$ 115,38
23	Chocolate Granulado Colorido 1kg, pacotes lacrados e com data de fabricação não superior a trinta dias	PCT	MIL CORES	36	R\$ 6,41	R\$ 230,76
24	Creme de Leite de 200ml, com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 27 unidades.	CX	ITALAC	21	R\$ 66,51	R\$ 1.396,71
25	Doce de goiaba tipo mariola, pacote de 1kg, cx com 60 unidades.	CX	LUCENA	23	R\$ 17,01	R\$ 391,23
26	Doce de banana tipo mariola, pacote de 1kg, cx com 60 unidades.	CX	LUCENA	23	R\$ 15,94	R\$ 366,62
27	Ervilha em conserva, em embalagem de 200g, data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	QUERO	47	R\$ 2,34	R\$ 109,98
28	Extrato de Tomate em sachê de 1kg data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	CX	BONARE	17	R\$ 140,88	R\$ 2.394,96

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

29	Chá de ERVAS (Endro, camomila, erva doce, boldo e macela), caixa com 10g, contendo 10 saquinhos, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	CX	LEÃO	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25
30	Farinha mandioca, branca, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe, tipo 1 embalagem de 1kg.	KG	FIBRA	47	R\$ 3,20	R\$ 150,40
31	Farinha de milho flocada, tipo flocão, embalagem de 500g. Data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 10 unidades.	FD	MARATÁ	53	R\$ 17,01	R\$ 901,53
32	Farinha de trigo com fermento embalagem de 1 kg. Data de fabricação não superior a 30 dias, fardo com 10 unidades.	FD	FINNA	33	R\$ 40,55	R\$ 1.338,15
33	Farinha de trigo sem fermento embalagem de 1 kg. Data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	FINNA	42	R\$ 4,06	R\$ 170,52
34	Fécula de Mandioca em embalagem de 1kg. Data de fabricação não superior a 30 dias,	UND	JURITI	63	R\$ 4,06	R\$ 255,78
35	Feijão de corda, em embalagem de 1kg, com data de embalado não superior a 30 dias,	UND	KICALDO	99	R\$ 7,48	R\$ 740,52
36	GELATINA SABORES: Variados. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. Embalagens de 25g. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde. Cx com 48 unidades	CX	ROYAL	145	R\$ 50,91	R\$ 7.381,95
37	Leite condensado de 395 ml, com data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	PIRACANJUBA	473	R\$ 4,27	R\$ 2.019,71
38	Leite de coco em embalagem de 200 ml. Data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	DU COCO	321	R\$ 2,66	R\$ 853,86
39	Leite em pó, sache de 200g. Data de fabricação não superior a 30 dias, fardo com 50 unidades	FD	ITALAC	27	R\$ 288,39	R\$ 7.786,53
40	Leite longa vida integral, embalagem tetra pak, com 01 litro, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional de fabricação não superior a 30 dias.	UND	MARANGUAPE	932	R\$ 2,77	R\$ 2.581,64
41	Linguiça de frango, em embalagem de 5kg. Data de validade não superior a 30 dias.	KG	AURORA	229	R\$ 13,80	R\$ 3.160,20
42	Macarrão espaguete, tipo sêmola, formato espaguete - 500g data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 10 unidades.	FD	ESTRELA	52	R\$ 25,57	R\$ 1.329,64



Comissão de Licitação
Fls. 111-112
P.M. - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

43	Macarrão tipo sêmola, formato parafuso - 500g data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	FORTALEZA	392	R\$ 3,35	R\$ 1.313,20
44	Maionese, pote de 500g data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	VIGOR	253	R\$ 3,85	R\$ 974,05
45	Margarina com sal de 3kg data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	PURO SABOR	106	R\$ 24,36	R\$ 2.582,16
46	Milho de pipoca 500g data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 20 unidades.	FD	YOKI	23	R\$ 66,13	R\$ 1.520,99
47	Milho de Mungunzá 500g, data de fabricação não superior a 30 dias. Fardo com 20 unidades.	FD	YOKI	16	R\$ 58,72	R\$ 939,52
48	Massa para pastel, pacote 1kg	PCT	MASSA FINA	131	R\$ 7,27	R\$ 952,37
49	Milho verde em conserva em embalagem de 200g, data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	CX	QUERO	15	R\$ 58,81	R\$ 882,15
50	Mistura preparada para bolo nos sabores: chocolate, laranja, cenoura e mandioca. Data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 450g.	UND	ZAELI	216	R\$ 3,73	R\$ 805,68
51	Molho pronto à bolonhesa em sachê de 340g data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 24 unidades.	CX	BONARE	18	R\$ 40,83	R\$ 734,94
52	Óleo soja tipo 01, em garrafas pets de 900ml, com data de embalagem não superior a 30 dias, Caixa com 20 unidades.	CX	SOYA	29	R\$ 177,41	R\$ 5.144,89
53	Pirulito, sabor morango, pacote com 50 unidades.	PCT	PIRAPOP	49	R\$ 10,59	R\$ 518,91
54	Proteína texturizada de soja granulada. Data de embalagem não superior a 30 dias, acondicionado em embalagem plástica, resistente, fardo com 20 unidades de 500g.	FD	CAMIL	17	R\$ 83,25	R\$ 1.415,25
55	Sal iodado, fino, fardo 30 pacotes de 1kg. Data de embalagem não superior a 30 dias.	FD	PIRAMIDE	6	R\$ 24,08	R\$ 144,48
56	SARDINHA EM CONSERVA ao molho de tomate comestível, Embalagem em lata de 125g, caixa com 54 unidades. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.	CX	88	20	R\$ 197,42	R\$ 3.948,40
57	SARDINHA EM CONSERVA ao óleo comestível, Embalagem em lata de 125g, caixa com 54 unidades. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses.	CX	88	20	R\$ 197,42	R\$ 3.948,40

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 118
P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

58	Suco pronto para beber sabor UVA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	DA FRUTA	1542	R\$ 1,09	R\$ 1.680,78
59	Suco pronto para beber sabor GOIABA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UND	DA FRUTA	1408	R\$ 1,09	R\$ 1.534,72
60	Suco pronto para beber sabor LARANJA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	DA FRUTA	1408	R\$ 1,09	R\$ 1.534,72
61	Suco pronto para beber sabor MARACUJÁ, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	DA FRUTA	1408	R\$ 1,09	R\$ 1.534,72
62	Tempero, tipo completo, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500ml.	UND	SADIO	311	R\$ 1,80	R\$ 559,80
63	Tempero tipo completo sem pimenta, em pasta Alho e Sal pote com 300g com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.	UND	ARISCO	116	R\$ 3,70	R\$ 429,20
64	Uva passas sem caroço pacote de 500g	KG	VOIOLETERA	47	R\$ 25,50	R\$ 1.198,50
65	Vinagre de vinho branco, tipo macio, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido, caixas com 12 unidades de 500ml.	CX	MINHOTO	27	R\$ 58,92	R\$ 1.590,84
						R\$ 135.450,07

LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Ovos de galinha, cor branco, bandeja com 30 unidades.	BD	SONOVO	728	R\$ 12,27	R\$ 8.932,56
						R\$ 8.932,56



Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação

Fls. 119/13

P.M - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALHO - bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	PRODUTOR	60	R\$ 32,25	R\$ 1.935,00
2	Abacate, tamanho médio 1ª qualidade, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria	KG	PRODUTOR	194	R\$ 3,35	R\$ 649,90
3	Abacaxi, sem partes escuras ou furadas, graúdo, 1ª qualidade, embalagem 1kg.	KG	PRODUTOR	208	R\$ 5,79	R\$ 1.204,32
4	Banana tipo prata, extra, verdoxa, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	PRODUTOR	454	R\$ 5,30	R\$ 2.406,20
5	BATATA DOCE, apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), devendo ser graúda, branca ou roxa, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã, embalagem 1kg.	KG	PRODUTOR	256	R\$ 4,02	R\$ 1.029,12
6	Batata, inglesa, 1ª qualidade, grande, acondicionada em embalagem adequada, isenta de sujidades, fresca, íntegra e firme, embalagem 1kg.	KG	PRODUTOR	312	R\$ 5,35	R\$ 1.669,20
7	Beterraba, 1ª qualidade, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.	KG	PRODUTOR	180	R\$ 6,18	R\$ 1.112,40

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 1150 / 13
P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

8	Cebola Tipo branca, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.	KG	PRODUTOR	270	R\$ 6,20	R\$ 1.674,00
9	Cenoura de 1ª qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e corte, tamanho e colorações uniformes, de colheita recente	KG	PRODUTOR	240	R\$ 4,85	R\$ 1.164,00
10	Cheiro verde (Coentro), Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços	PCT	PRODUTOR	500	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
11	Cheiro verde (Cebolinha), Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços.	PCT	PRODUTOR	500	R\$ 4,05	R\$ 2.025,00
12	Chuchu, de 1ª qualidade, cor verde, tamanho e coloração uniforme, firme e compacto livres de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	PRODUTOR	114	R\$ 3,50	R\$ 399,00
13	Goiaba de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, selecionada, verdosa.	KG	PRODUTOR	166	R\$ 4,00	R\$ 664,00
14	Jerimum in natura, de 1ª qualidade tamanho e coloração uniformes, isentas de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente.	KG	PRODUTOR	170	R\$ 3,90	R\$ 663,00
15	Laranja, tamanho médio, Fresca de 1ª qualidade, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, sem parasitas larvas, coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	PRODUTOR	460	R\$ 3,45	R\$ 1.587,00
16	Limão siciliano in natura de ótima qualidade, fresca, compacta e firme, isentas de sujidades, tamanho e coloração uniformes. EMBALAGENS DE 1KG	KG	PRODUTOR	56	R\$ 3,60	R\$ 201,60

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

17	Maçã, vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 1ª qualidade, integra e firme, embalagem com 2kg	KG	PRODUTOR	440	R\$ 6,30	R\$ 2.772,00
18	Macaxeira in natura, Tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.	KG	PRODUTOR	226	R\$ 3,90	R\$ 881,40
19	Mamão formosa, casca fina, lisa, integro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substancia terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados com identificação do peso.	KG	PRODUTOR	310	R\$ 2,55	R\$ 790,50
20	Manga, fresca, 1ª qualidade, integra, tamanho médio, aspecto globoso, mista verdes e maduras, cor própria com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria	KG	PRODUTOR	400	R\$ 2,27	R\$ 908,00
21	Maracujá, 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	PRODUTOR	240	R\$ 6,45	R\$ 1.548,00
22	Melancia, 1ª qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	PRODUTOR	330	R\$ 3,50	R\$ 1.155,00
23	Melão, 1ª qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	PRODUTOR	270	R\$ 2,20	R\$ 594,00
24	Repolho branco de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em embalagem própria	KG	PRODUTOR	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00



Com. Sup. de Licitação
Fls. 1152/14
P.M. - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

25	Tomate, 1ª qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, acondicionados em sacos.	KG	PRODUTOR	500	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00
26	Uva, roxa, 1ª qualidade, sem partes escuras ou furadas, embalagem 1kg, sem caroço	KG	PRODUTOR	680	R\$ 13,40	R\$ 9.112,00
27	Verdura in natura, tipo alface, crespa, 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, etiqueta de pesagem, embalagem 1 unidade	PCT	PRODUTOR	268	R\$ 2,65	R\$ 710,20
28	Verdura in natura, tipo Pimentão Verde e graúdo, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes. Extra, graúdo e verdozo.	KG	PRODUTOR	184	R\$ 5,00	R\$ 920,00
						R\$ 44.199,84

02 - Empresa: DIEGO PEREIRA FECHINE - ME, Rua do Seminário, nº 941, Letra D, São Miguel, Juazeiro do Norte/CE. Tel. (88) 9-9804-0156 - CNPJ: 33.634.178/0001-43 - e-mail: dpfcomercio@gmail.com - vencedora dos Lotes 08 e 09 - valor total **R\$ 29.278,24** (Vinte e Nove Mil, Duzentos e Setenta e Oito Reais e Vinte e Quatro Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Polpa de fruta congelada embalagens de 1kg, no sabor de acerola,	KG	SO POLPA	426	R\$ 5,20	R\$ 2.215,20
2	Polpa de fruta congelada embalagens de 1kg, no sabor de cajá.	KG	SO POLPA	596	R\$ 5,20	R\$ 3.099,20
3	Polpa de fruta congelada embalagens de 1kg, no sabor maracujá.	KG	SO POLPA	496	R\$ 5,57	R\$ 2.762,72
4	Polpa de fruta congelada embalagens de 1kg, no sabor de goiaba.	KG	SO POLPA	496	R\$ 5,20	R\$ 2.579,20
5	Polpa de fruta congelada embalagens de 1kg, no sabor de manga.	KG	SO POLPA	496	R\$ 5,20	R\$ 2.579,20
6	Polpa de fruta congelada embalagens de 1kg, no sabor de graviola.	KG	SO POLPA	496	R\$ 5,57	R\$ 2.762,72
						R\$ 15.998,24



Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 1153
P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNID	VALOR TOTAL
1	Pão tipo hot dog em pacotes de 400g, data de embalagem não superior a 30 dias,	PCT	MANDACARU	3320	R\$ 4,00	R\$ 13.280,00
						R\$ 13.280,00

03 - Empresa: V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTÍCIOS - Rua Luiz Gomes de Araújo, nº 780, Centro, Quixelô/CE. Tel. (88) 3581-0002 - CNPJ: 35.082.105/0001-11 - e-mail: comercialcompbem@outlook.com - vencedora dos Lotes 03, 04, 05 e 06 - valor total **R\$ 211.063,04** (Duzentos e Onze Mil, Sessenta e Três Reais e Quatro Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas.

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNID	VALOR TOTAL
1	Carne bovina resfriada, de primeira, patinho, alcatra ou coxão mole, embalada a vácuo em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias. pacotes com 5kg	KG	FRIFORTE	1140	R\$ 39,90	R\$ 45.486,00
2	Carne bovina enlatada de 320g. Com data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	ODERICH	333	R\$ 3,99	R\$ 1.328,67
3	Carne moída bovina, de primeira, sem osso e sem gordura embalada a vácuo em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias. pacotes de 500g	KG	FORTBOI	1128	R\$ 19,40	R\$ 21.883,20
4	Charque Bovino patinho de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalagem não superior a 30 dias. pacotes de 1kg	KG	FORTBOI	537	R\$ 39,50	R\$ 21.211,50
						R\$ 89.909,37

LOTE 04 - COTA RESERVADA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNID	VALOR TOTAL
1	Carne bovina resfriada, de primeira, patinho, alcatra ou coxão mole, embalada a vácuo em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias. pacotes com 5kg	KG	FRIFORTE	380	R\$ 39,90	R\$ 15.162,00
2	Carne bovina enlatada de 320g. Com data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	ODERICH	111	R\$ 3,99	R\$ 442,89
3	Carne moída bovina, de primeira, sem osso e sem gordura embalada a vácuo em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias. pacotes de 500g	KG	FORTBOI	376	R\$ 19,40	R\$ 7.294,40



Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação

MSY/A
001 - Mauriti-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

4	Charque Bovino patinho de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalagem não superior a 30 dias. pacotes de 1kg	KG	FORTBOI	179	R\$ 39,50	R\$ 7.070,50
						R\$ 29.969,79

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNID	VALOR TOTAL
1	Carne de Frango fresco, embalado por unidade em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes com 1kg	KG	BONASA	1164	R\$ 10,95	R\$ 12.745,80
2	Carne de frango, tipo peito sem osso. Não congelado, embalagem não superior a 5 dias.	KG	BONASA	1316	R\$ 15,98	R\$ 21.029,68
						R\$ 33.775,48

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNID	VALOR TOTAL
1	Mortadela em embalagem de 1kg, não congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalagem não superior a 5 dias.	KG	FORTBOI	556	R\$ 10,90	R\$ 6.060,40
2	Presunto cozido, peru, sal, açúcar, proteína soja, eritorbato sódico, carragena, nitrito sódico, corante carmim e aromas naturais. Com identificação do fabricante, marca do produto, prazo de validade e peso líquida, peça com 3kg	KG	SEARA	384	R\$ 25,90	R\$ 9.945,60
3	Queijo Mussarela resfriado, embalagem de 3kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	KG	SERV BEM	396	R\$ 36,90	R\$ 14.612,40
4	Salsicha pura de frango, para cachorro quente, não congelada, embalada a vácuo, validade mínima 6 meses, data de embalado não superior a 3 dias, pacote com 5kg	PCT	FORTBOI	564	R\$ 47,50	R\$ 26.790,00
						R\$ 57.408,40

Mauriti/CE, 20 de setembro de 2021.


Claudia Fernanda Moreira
ORDENADORA DE DESPESAS
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua João Quintino, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 30.052.673/0001-92



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"

